





PLANI I KONSULTIMEVE PUBLIKE 
ME QYTETARE PËR VITIN 2025






Janar, 2025


Duke u bazuar në UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR.04/2023 PËR ADMINISTRATË TË HAPUR NË KOMUNË, Nenin Neni 20 “Planifikimi i konsultimeve publike”, në pikat; 
1. Planifikimi i përgjithshëm i konsultimeve publike bëhet që në fazën e hershme gjatë hartimit të planit të punës së komunës për vitin e ardhshëm kalendarik, si dhe me rastin e hartimit të planit për komunikim me publikun.
2. Zyrtari përgjegjës për konsultim publik koordinim me iniciuesit harton plan të veçantë, për të gjitha projekt propozimet e organit propozues të akteve nënligjore dhe politikave lokale, të cilat i nënshtrohen procesit të konsultimit publik për vitin e ardhshëm kalendarik.
3. Plani i konsultimeve publike duhet të jetë pjesë përbërëse e planit për komunikim me publikun dhe duhet të publikohet.
4. Planifikimi i konsultimit merr për bazë afatet kohore, kostot financiare, resurset njerëzore, identifikimin e palëve të përfshira në procesin e konsultimit publik, si dhe format dhe teknikat e konsultimit publik.
Komuna e Klinës, ka hartuar planifikimin e Konsultimeve Publike për vitin 2025;
	Nr.
	Emri i Konsultës
	Planifikimi i Konsultës

	Kostot Financiare
	Njësia/Iniciuesi apo propozuesi i akteve dhe politikave

	1.
	Takimi i parë i Kryetarit të Komunës me Qytetarë.

	Qershor 2025
	Pa kosto.
	Zyra e Kryetarit
Zyra për Informim
Zyrtari përgjegjës për Konsultim Publik.

	2.
	Dëgjimet buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore.

	Qershor - Korrik 2025
	100€


	Zyra e Kryetarit
Zyra për Informim
[bookmark: _GoBack]Zyrtari përgjegjës për Konsultim Publik si dhe Drejtoria e Financave.

	3.
	Dëgjimet buxhetore për Buxhetin e vitit 2025

	Gusht – Shtator 2025
	100€
	Zyra e Kryetarit
Zyra për Informim
Zyrtari përgjegjës për Konsultim Publik si dhe Drejtoria e Financave.

	4.
	Takimi i dytë i Kryetarit të Komunës me Qytetarë.

	Dhjetor 2025
	Pa kosto.
	Zyra e Kryetarit
Zyra për Informim
Zyrtari përgjegjës për Konsultim Publik.




Vlora Tafili
Zyrtare për Informim,
Zyrtare përgjegjëse për Konsultim Publik
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